
 

 

 

  

Circolo Didattico Statale – Zafferana Etnea (CT) 
Via F. De Roberto, 113 – 95019 Zafferana Etnea (CT) 

ctee08300q@istruzione.it   ctee08300q@pec.istruzione.it 
tel./fax 095-7082024  - C.F. 81002550879 

www.circolodidatticozafferana.it 

  

 
 
 

AL PERSONALE DOCENTE 
All’Albo on-line  

Agli Atti  
Sito web 

         
 
Oggetto: ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI – SCUOLA PRIMARIA – ANNO 
SCOLASTICO 2023/2024 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’organico assegnato per l’a.s.2023/24;  
Visti i criteri deliberati dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio di Istituto e condivisi con la RSU; 
 

DETERMINA 
 
la seguente assegnazione dei docenti alle classi di scuola primaria, per l’anno scolastico 2023-24:  
 

Scuola primaria   

CLASSE DOCENTE 1 DOCENTE 2 DOCENTE3  INGLESE IRC SOSTEGN
O  

COMPRESE
NZE 

1^A RUSSO 
GIUSEPPINA 
Italiano 7 
Musica 2 
Immagine 1 
(10) 

MESSINA 
GIUSEPPA 
NUCCIA 
Matematica 5 
Tecnologia 1 
(6) 

PINZONE 
VECCHIO 
CARMELA 
Storia 1 
Geografia 1 
Ed civica1 
Motoria 1 
Scienze 2 
Mensa giovedì 
(7) 
Potenziamento 
(4) 
 
 
 

PATANÈ 
IMMACOLATA 
(2) 

CARBONARO 
GIUSI (2) 

MESSINA 
MARIA 
GRAZIA 

RUSSO (1) 
PATANÈ (1) 

1^B RUSSO 
GIUSEPPINA 
Italiano 7 
Musica 2 
Immagine 1 
Mensa giovedì 
(11) 

MESSINA 
GIUSEPPA 
NUCCIA 
Matematica 5 
Tecnologia 1 
(6) 

PINZONE 
VECCHIO 
CARMELA 
Storia 1 
Geografia 1 
Ed civica1 
Motoria 1 

PATANÈ 
IMMACOLATA 
(2) 

CARBONARO 
GIUSI (2) 

GRASSO 
ANGELA 

 
Patanè (1) 



 

 

Scienze 2 
(6) 
Potenziamento 
(5) 
 

 
1^C 
 
 
 
 
 

PAPPALARDO 
CARMEN 
Italiano 8 
Immagine 2 
Storia 3 
Ed. civica1 
Geografia 2 
Motoria 2 
Mense 3 
(21) 

NUCIFORO 
MARIA ROSA 
Matematica 7 
Tecnologia 1 
Scienze 2 
Musica 2 
Mense 2 
(14) 

 PATANÈ 
IMMACOLATA 
(3) 

CARBONARO 
GIUSI (2) 

DI TERMINE 
ELISABETTA 

Pappalardo 
(1) 
Nuciforo (8) 
Patanè (1) 

 
2^A 
 
 
 
 
 
 
 

LEONARDI 
PATRIZIA 
Italiano 7 
Immagine 1 
Musica 2 
(10) 

FINOCCHIARO 
FILIPPA 
Matematica 5 
Scienze 2 
(7) 

RUSSO 
FILOMENA 
PIA 
Geografia 1 
Storia 1 
Ed.civica1 
Motoria 1 
Tecnologia 1 
(5) 
CANCELLIERE 
POTENZIAME
NTO 
(10) 

VIRZÌ 
ISABELLA (2) 
Mensa giovedì 
(1) 

CARBONARO 
GIUSI (2) 

TORRISI 
ANGELA 

Leonardi (1) 
Russo (3) 
 

 
 
 
2^B 
 
 
 
 
 
 
 
 

LEONARDI 
PATRIZIA 
Italiano 7 
Immagine 1 
Musica 2 
(10) 

FINOCCHIARO 
FILIPPA 
Matematica 5 
Scienze 2 
(7) 

RUSSO 
FILOMENA 
PIA 
 
Storia 1 
Ed.civica1 
Motoria 1 
Tecnologia 1 
(4) 
RAPISARDA 
AGATA 
geografia 1 
 
CANCELLIERE 
POTENZIAME
NTO 
(4) 

VIRZÌ 
ISABELLA (2) 
 

CARBONARO 
GIUSI (2) 

BARBAGAL
LO LUCIA 
 
ALEO 
ALESSAND
RO 

Russo (3) 

 
2^C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TIZZONE 
PATRIZIA 
Italiano 8 
Immagine 2 
Musica 2 
Geografia 2 
Mense 3 
(17) 
 

VIRZÌ 
ISABELLA 
Matematica 7 
Scienze 2 
Mensa 1 
(10) 

CANCELLIERE 
FRANCESCA 
Tecnologia1 
Storia 3 
Ed. civica 1 
Motoria 2 
Mensa 1 
(8) 

VIRZÌ 
ISABELLA (3) 
 

CARBONARO 
GIUSI (2) 

TORRISI 
LOREDANA 
VENERA 

Virzì (4) 
Tizzone (5) 



 

 

3^A GRASSO 
CONCETTA 
Italiano 6 
Storia 1  
ed civica 1, 
immagine 1 
(9) 
 
 

CONSOLI 
SEBASTIANO 
Matematica 6 
Scienze 2 
Tecnologia 1 
Mensa giovedì1 
(10) 

PATANÈ 
IMMACOLAT
A 
Geografia 1 
Musica 1 
Motoria 1  
(3) 
RAPISARDA 
AGATA 
POTENZIAME
NTO 
(5) 
 

BATTIATO 
ELISABETTA 
(3) 

CARBONARO 
GIUSI (2) 

TORRISI 
ANGELA 

GRASSO (2) 
CONSOLI(2) 

3^B GRASSO 
CONCETTA 
Italiano 6 
Storia, 1 
 ed civica 1, 
immagine 1 
Mensa giovedì 
(10) 
 

SCIUTO 
ROMINA 
Matematica 6 
Scienze 2 
Tecnologia 1 
(9) 

PATANÈ 
IMMACOLAT
A 
 
Geografia 1 
Musica 1 
motoria  1 
(3) 
RAPISARDA 
AGATA 
POTENZIAME
NTO 
(4) 
 
 
 
 

BATTIATO 
ELISABETTA 
(3) 

CARBONARO 
GIUSI (2) 

  Grasso (1) 

3^C PAPPALARDO 
LAURA 
Italiano 6 
Storia 1 
ed civica 1, 
immagine 1 
mensa giovedì 
1 
(10) 

CAVALLARO 
GIUSEPPINA 
Matematica 6 
Scienze 2 
Tecnologia 1 
(9) 
 

PATANÈ 
IMMACOLATA 
Geografia 1 
Musica 1 
Motoria 1 
(3) 
RAPISARDA 
AGATA  
POTENZIAME
NTO 
(4) 
Permanenza 
sperimentale  6) 
 
 

BATTIATO 
ELISABETTA 
(3) 

CARBONARO 
GIUSI (2) 

 Pappalardo (1) 
Cavallaro (2) 

 
3^D 
 
 
 
 
 
 
 

PAPPALARDO 
LAURA 
Italiano 6 
Storia 1 
 ed civica 1, 
immagine 1 
(9) 

CONSOLI 
SEBASTIANO 
Matematica 6 
Scienze 2 
Tecnologia 1 
(9) 

PATANÈ 
IMMACOLAT
A 
Musica1 
Geografia 1 
motoria 1 
(3) 
RAPISARDA 
AGATA 
POTENZIAME
NTO 
(2) 
 
 
 
 
 
 
 
 

BATTIATO 
ELISABETTA  
3 
Mensa giovedì 1 
(4) 

CARBONARO 
GIUSI (2) 

FOTI 
MARIA 
 
ARDIZZON
E MARIA 
GRAZIA 

CONSOLI (1) 



 

 

 
 

4^A FINOCCHIAR
O 
GIUSEPPINA 
Italiano 6 
Immagine 1 
Storia 2 
Ed civica 1 
 (10) 

FINOCCHIARO 
FILIPPA 
Matematica 6 
Scienze 2 
(8) 

RUSSO 
FILOMENA 
Geografia 1 
Musica 1 
Tecnologia 1 
(3) 
DI BELLA 
STEFANO  
Motoria 2 
 
TORNATORE 
ANTONINO 
Mensa giovedì 1 
Supporto 
specialista 
motoria (2) 

BATTIATO 
ELISABETTA 
(3) 

CARBONARO 
GIUSI (2) 

PECORARO 
MARIA 
ELENA 

Russo (3) 

4^B FINOCCHIAR
O 
GIUSEPPINA 
Italiano 6 
Immagine 1 
Storia 2 
 (9) 

CAVALLARO 
GIUSEPPINA 
Matematica 6 
Scienze 2 
Tecnologia 1 
(9) 
 

RUSSO 
FILOMENA 
Geografia 1 
Musica 1 
Ed civica 1 
(3) 
DI BELLA 
STEFANO  
Motoria 2 
 
TORNATORE 
ANTONINO 
Supporto 
specialista 
motoria (2) 
 
SORBELLO 
MARIANGELA 
Mensa giovedì 1 
Potenziamento (5) 

 

FINOCCHIARO 
GIUSEPPINA (3) 

ZAPPALÀ 
MARIA 
CARMELA (2) 

 Cavallaro (2) 

4^C 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAPPALARDO 
NUNZIA 
Italiano 6 
Immagine 1 
Musica1 
Storia 2 
Ed. civica 1 
Geografia 1 
(12) 

SCIUTO 
ROMINA 
Matematica 6 
Scienze 2 
Tecnologia 1 
Mensa giovedì 1 
(1 

DI BELLA 
STEFANO  
Motoria 2 
 
TORNATORE 
ANTONINO 
Supporto 
specialista 
motoria (2) 
 
SORBELLO 
MARIANGELA 
Potenziamento (5) 
Permanenza 
sperimentale (6) 
 

SCIUTO 
ROMINA (3) 

ZAPPALÀ 
MARIA 
CARMELA (2) 

PECORARO 
MARIA 
ELENA 

 



 

 

5^A  MESSINA 
DOMENICA 
DANIELA 
Italiano 6 
Immagine 1 
Storia 2 
Ed civica 1 
Mensa giovedì 
1 
(11) 

PRASTANI 
IRENE 
Matematica 6 
Tecnologia 1 
(7h) 

COCO 
GIUSEPPA 
Geografia 1 
Musica1 
Scienze 2 
(4) 
Potenziamento 
(2) 
 
DI BELLA 
STEFANO  
Motoria 2 
 
TORNATORE 
ANTONINO 
Supporto 
specialista 
motoria (2) 
Potenziamento 
(3) 

BATTIATO 
ELISABETTA 
(3) 

ZAPPALÀ 
MARIA 
CARMELA (2) 

 RUSSO 
SARA 

  
MESSINA 
DOMENICA D 
(1) 
 
 
 
  

5^B MESSINA 
DOMENICA 
DANIELA 
Italiano 6 
Immagine 1 
Storia 2 
Ed civica 1 
(10) 

PRASTANI 
IRENE 
Matematica 6 
Tecnologia 1 
(7h) 

COCO 
GIUSEPPA 
Musica 1 
Geografia 1 
Scienze 2 
Mensa giovedì 1 
(5) 
Permanenza (2) 
Potenziamento 
(3) 
 
DI BELLA 
STEFANO  
Motoria 2 
 
TORNATORE 
ANTONINO 
Supporto 
specialista 
motoria (2) 
Potenziamento 
(3) 
 
 
 
 

BATTIATO 
ELISABETTA 
(3) 

ZAPPALÀ 
MARIA 
CARMELA (2) 

NOVELLI 
GIUSEPPA 
 
RUSSO 
SARA 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
5^C 
 
 
 
 
 

PAPPALARDO 
NUNZIA 
Italiano 6 
Musica 1 
Ed. civica 1 
(8) 

MESSINA 
GIUSEPPA 
NUCCIA  
Matematica 6 
Tecnologia 1 
(7) 

PRASTANI 
IRENE 
Storia 2 
mensa giovedì 1 
(3) 
 
COCO 
GIUSEPPA 
Geografia 1 
Immagine 1 
Scienze 2 
(4) 
Potenziamento 
(2) 
DI BELLA 
STEFANO  
Motoria 2 
 

PRASTANI 
IRENE (3) 

ZAPPALÀ 
MARIA 
CARMELA (2) 

MESSINA 
MARIA 
GRAZIA 

 



 

 

TORNATORE 
ANTONINO 
Supporto 
specialista 
motoria (2) 
Potenziamento 
(3) 
 
 
 
 
 

 
 
Zafferana Etnea, 05/09/2023             IL DIRIGENTE SCOLASTICO                   
             Prof.ssa Angela Rosa Maria Pistone 
                 (Documento firmato digitalmente)        


		2023-09-05T15:29:39+0200
	ANGELA ROSA MARIA PISTONE




